РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2023	№12

Об утверждении муниципальной программы
«Основные направления реализации молодежной
 политики в Ломовецком сельском поселении
Троснянского района Орловской области на 2023-2028 годы»

В целях активного вовлечения молодых людей в социально-экономическую, общественно-политическую и культурную жизнь Ломовецкого сельского поселения, развития системы гражданско-патриотического воспитания молодежи, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ломовецкого сельского поселения, Администрация Ломовецкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.Утвердить муниципальную программу «Основные направления реализации молодежной политики в Ломовецком сельском поселении Троснянского района Орловской области на 2023-2028 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                              А.В. Канаев

Приложение
       к постановлению администрации
Ломовецкого сельского поселения
от 19 июня 2023 г. №12
ПАСПОРТ
Муниципальной программы" Основные направления реализации молодежной политики в Ломовецком сельском поселении Троснянского района Орловской области на 2023 - 2028 годы"
	Наименование
Программы
	Муниципальная программа " Основные направления реализации молодежной политики в Ломовецком сельском поселении Троснянского района Орловской области на 2023 - 2028 годы" (Далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Федеральный закон от 30.12.2020  "О молодежной политике в Российской Федерации», Устав Ломовецкого сельского поселения.

	Заказчик Программы
	[bookmark: _GoBack]Администрация Троснянского Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	Разработчик Программы
	Администрация Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области

	Цели Программы
	Создание условий для успешного развития потенциала молодежи и ее эффективной самореализации, развитие системы гражданско-патриотического воспитания молодежи в интересах социально-экономического, общественно-политического и культурного развития Ломовецкого сельского поселения.

	Задачи Программы
	Реализация проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью, в том числе:
вовлечение молодежи в социально активную деятельность, стимулирование социально значимых инициатив молодежи;
содействие социальной интеграции подростков и молодежи в сфере трудовой деятельности, повышение правовой грамотности в вопросах безопасности жизни, профилактика безнадзорности и правонарушений.
Реализация проектов и мероприятий, направленных на формирование активной гражданской позиции, толерантного сознания, семейных ценностей, национально-государственной идентичности и на профилактику экстремизма, в том числе:
воспитание у молодежи традиционных семейных ценностей;
формирование гражданско-патриотической позиции, в том числе позитивного отношения к военной службе, толерантного сознания, уважения к культурному и историческому прошлому России и к национальным культурам, профилактика радикализма и экстремизма в молодежной среде.
Поддержка и развитие позитивного информационного пространства для молодежи

	Сроки реализации Программы
	2023-2028 годы

	Исполнители Программы
	Администрация Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области.

	Объемы и источники финансирования Программы
	6000 руб.,
Бюджет  Ломовецкого сельского поселения

	Ожидаемые результаты от реализации программы
	Увеличение количества участников проектов и мероприятий в сфере молодежной политики и гражданско-патриотического воспитания.
Увеличение количества подростков и молодежи, выступающих организаторами мероприятий в сфере молодежной политики и патриотического воспитания.
Увеличение охвата подростков и молодежи деятельностью молодежных и детских общественных объединений, волонтерских сообществ.
Увеличение охвата несовершеннолетних граждан различными формами социальной интеграции в трудовую занятость.
Повышение информационной доступности по вопросам реализации молодежной политики и патриотического воспитания

	Контроль за реализацией Программы
	Глава Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области.

ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя
	Базовое значение показателя по итогам 2021 года

	по итогам 2023 года
	по итогам 2024 года
	по итогам 2025 года
	по итогам 2026 года
	по итогам 2027 года
	По итогам
2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Количество участников проектов и мероприятий в сфере молодежной политики и патриотического воспитания
	человек
	60
	61
	62
	64
	65
	66

	2. Количество подростков и молодежи, выступающих организаторами мероприятий в сфере молодежной политики и патриотического воспитания
	человек
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3. Количество участников детских и молодежных общественных объединений, волонтерских сообществ
	человек
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4. Охват несовершеннолетних различными формами интеграции в трудовую деятельность
	человек
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	6. Количество молодежи, вовлеченной в проекты и программы по стимулированию интереса и мотивации к предпринимательской деятельности
	человек
	10
	11
	12
	13
	14
	15

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Количественные параметры
	Срок выполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб. <*>
	Номер целевого показателя

	2023 год
	2024год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Реализация проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью

	Вовлечение молодежи в социально активную деятельность, стимулирование социально значимых инициатив молодежи

	1. Организация и проведение сельских молодежных массовых мероприятий
	Специалист по культуре администрации с/п
	5 мероприятий в год
	2023 - 2028
	Бюджет поселения
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0

	2. Проведение мероприятий по развитию и популяризации деятельности сельского волонтерского сообщества
	Специалист по культуре администрации с/п
	3 мероприятия в год
	2023 - 2028
	Бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Реализация проектов и мероприятий, направленных на формирование активной гражданской позиции, толерантного сознания, семейных ценностей, национально-государственной идентичности и на профилактику экстремизма

	Воспитание у молодежи традиционных семейных ценностей

	3.
Проведение молодежных мероприятий посвященных юбилейным датам истории России, календарным семейным праздникам
	Специалист по культуре администрации с/п
	40 участников ежегодно
	2023 – 2028
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Формирование гражданско-патриотической позиции, в том числе позитивного отношения к военной службе, толерантного сознания, уважения к культурному и историческому прошлому России и к национальным культурам, профилактика радикализма и экстремизма в молодежной среде

	4. Проведение молодежных мероприятий, посвященных юбилейным датам истории России, патриотической направленности
	Специалист по культуре администрации с/п
	5 мероприятий в год
	2023 – 2028
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.Проведение мероприятий просветительской направленности , направленные на формирование у детей уважительного отношения к памяти о Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 (творческие конкурсы, тематические встречи с детьми)»
	Специалист по культуре администрации с/п
	5 мероприятий в год
	2023 – 2028
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Поддержка и развитие позитивного информационного пространства для молодежи

	5.Организация информационного обеспечения мероприятий в сфере молодежной политики в информационно телекоммуникационной сети Интернет
	Специалист по культуре администрации с/п
	-
	2023-2028
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-